366. [Ad primum] Ad primum argumentum, quando dicitur, quod omnis forma inhaerens denominat, primum hoc⁴¹ est falsum, quia calor remissus in aqua tepida non denominat ipsam, quia remisse participatur. Secundo. Dato quod totaliter participaretur, non est generatio in ipsa materia inhaerens, sed in subiecto, quia cum motus sit in re quae movetur,^p et quod movetur per generationem totum est, ibi erit et totum denominabit. Item, quia dato esset in materia, et generatio esset, forma non denominaret,⁴² si nomen ad id non esset impositum, ut locus est in locante subiective, cum sit eius superficies extrema, et tamen non denominat ipsum, ut locans dicatur esse in loco, quia locus non est nomen impositum ad denominandum locantem, sed locatum.^q Sic generatio est nomen impositum ad denominandum quod generatur, et non id in quo sit generatio, vel quod praesupponitur generationi. Non concludit⁴³ ergo argumentum, sed multis viis solvi potest.

367. [Ad secundum] Ad secundum, demus ita esse, quod esse totius aliud non sit ab esse partium coniunctarum. Sed non sequitur, quod si totum generetur, et partes similiter, nam non est eadem ratio partium et totius. Sicque⁴⁴ aliquid potest convenire toti, quod tamen partibus repugnat, ut domus constat ex lignis et lapidibus, et domus ipsa habet esse partium, non tamen sequitur, ergo et ligna et lapides. Neque valet ligna et lapides habent esse naturale et constituunt domum, ergo domus ipsa habet esse per naturam. Sic etiam totum habet esse per generationem,⁴⁵ cuius pars est materia, ipsa tamen⁴⁶ non generatur, quia repugnat ei, et non toti.

⁴¹ denominat, primum hoc] denominat. Primum, hoc *M* : denominat. Primum hoc *S*

⁴² esset forma: non denominaret *M* : esset, forma non denominaret *S*

⁴³ Et sic non concludit argumentum *M* : Non concludit ergo argumentum *S*

⁴⁴ Et sic *M* : Sicque *S*

⁴⁵ simili modo habet esse per generationem totum *M* : totum habet esse per generationem *S*

⁴⁶ sed ipsa tamen *M* : ipsa tamen *S*

^p Arist., *Ph.*, III, text. 18

^q Arist., *Ph.*, IV, text. 40 (text. 3 *M*)

366. [Solución para el primer argumento] En cuanto al primer argumento, cuando se dice que toda forma inherente denomina, debe decirse que esto es falso, en primer lugar, porque el calor atenuado en el agua tibia no la denomina, pues, atenuadamente, ella participa de él. En segundo lugar ello es falso, porque, aun en el supuesto de que totalmente ella participara de él, no se considera como generación inherente en la materia, sino en el sujeto, pues, como el movimiento sucede en la cosa que posee movimiento, y lo que posee movimiento por medio de la generación, es un todo, allí estará y denominará al todo. Asimismo, porque, en el supuesto de que estuviese en la materia, y fuese generación, la forma no lo denominaría, sino le fuese impuesto un nombre, como el lugar está subjetivamente en aquello que lo localiza, al ser su superficie extrema; y sin embargo, no lo denomina como para decir que aquello que lo localiza está en el lugar, porque el lugar no es un nombre impuesto para denominar al que localiza, sino al que es localizado. La generación, así, es un nombre impuesto para denominar a lo que es generado, y no a aquello en lo cual acontece la generación, o, a aquello que se presupone a la generación. El argumento, por tanto, no concluye de modo convincente, sino que puede resolverse por muchas vías.